平成27年11月６日

各　　位

会社名 第一化成株式会社

代表者名 代表取締役社長　中野　淳文

コード番号 ４２３５　（ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役法務・コンプライアンス室長

高山　裕史

電話番号 ０４２－６４４－６５１６

平成28年３月期第２四半期累計期間における業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

　平成27年５月11日に公表いたしました平成28年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。また、 近の業績動向を踏まえ、平成28年３月期の通期業績予想につきまして

も修正いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属す
る四半期純利益

１株当たり
連結四半期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）
百万円
2,568

百万円
368

百万円
448

百万円
270 46円58銭

今  回  修  正  予  想 ( B ） 2,598 446 541 360 62円11銭

増　　  減　　  額 ( B－ A ) 30 78 93 90 －

増 　 　  減  　 　 率 （ ％ ） 1.2 21.2 20.8 33.3 －

（参考）前年同四半期実績
（平成27年３月期第２四半期）

2,299 298 373 237 42円44銭

２．平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
１株当たり

連結当期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）
百万円
5,170

百万円
737

百万円
912

百万円
581 101円26銭

今  回  修  正  予  想 ( B ） 5,200 814 1,005 671 115円74銭

増　　  減　　  額 ( B－ A ) 30 77 93 90 －

増 　 　  減  　 　 率 （ ％ ） 0.6 10.4 10.2 15.5 －

（ 参 考 ） 前 年 連 結 実 績
（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）

4,744 751 906 587 103円95銭

－ 1 －

３．平成28年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値と実績値との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）
百万円
2,568

百万円
466

百万円
312 53円78銭

今  回  修  正  予  想 ( B ） 2,611 561 416 71円78銭

増　　  減　　  額 ( B－ A ) 43 95 104 －

増 　 　  減  　 　 率 （ ％ ） 1.7 20.4 33.3 －

（参考）前年同四半期実績
（平成27年３月期第２四半期）

2,297 350 239 42円90銭

４．平成28年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）
百万円
5,170

百万円
832

百万円
556 96円96銭

今  回  修  正  予  想 ( B ） 5,213 927 661 113円95銭

増　　  減　　  額 ( B－ A ) 43 95 105 －

増 　 　  減  　 　 率 （ ％ ） 0.8 11.4 18.9 －

（ 参 考 ） 前 年 実 績
（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）

4,752 814 547 96円91銭

５．差異及び修正の理由

第２四半期（累計）

　米国を中心とした需要の増加に加え、高付加価値商品の販売が好調に推移したことにより、親会社株主に帰属す

る四半期純利益が前回公表予想を上回りましたので、当第２四半期連結累計期間における業績予想を修正いたしま

す。

　なお、当第２四半期累計期間における個別業績予想と実績の差異理由につきましては、連結と同様であります。

通期

　連結及び個別につきましては、上半期までの実績、現在の市場動向及び為替相場を慎重に検討した結果、通期業

績予想を修正いたします。

※　上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上

－ 2 －